Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 14 de agosto de 2025 as 14:36. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Passos

PORTARIA Nº 2277/PAS-IFSULDEMINAS, DE 08 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, designado
pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de agosto
d e  2 0 2 2 ,  s e ç ã o  2 ,  p á g i n a  2 9  e  o  q u e  c o n s t a  n o  P r o c e s s o  n º
23501.000495.2025-98,

RESOLVE

Art. 1º Designar a Comissão Local de Heteroidentificação do Edital
nº todos,  do processos seletivos para o(a)  Campus  Passos deste IFSULDEMINAS,
composta pelos servidores abaixo relacionados:

Servidor Siape/
Matrícula/CPF Função/Representação

ROMILDA PINTO DA SILVEIRA 1659471 Presidente
YEDA MARIA ANTUNES DE SIQUEIRA 1854142 Vice-presidente
ALINE GONZAGA RAMOS 1068088 Membro
ALYCE CARDOSO CAMPOS 3389766 Membro
ANA CAROLINE SIQUEIRA MARTINS 3356760 Membro
CAMILA FERRACINI ORIGUELA 3342679 Membro
DANIELA DE OLIVEIRA 1964907 Membro
DANIELA MARTINS BARBOSA COUTO 1272893 Membro
JOAO CARLOS DE OLIVEIRA 1331024 Membro
JULIO CEZAR DA SILVA 3121914 Membro
MARIANA DIAS DE ALMEIDA 1082944 Membro
NAMON HENRIQUE COSTA OLIVEIRA 3417027 Membro
PAMELA TAVARES DE CARVALHO 2084405 Membro

Publicação: Transparência Ativa em 08 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JULIANO DE SOUZA CALIARI | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
08 de agosto de 2025 as 09:09 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

POLICARDO GONCALVES DA SILVA 1259218 Membro
TALITA EMIDIO ANDRADE SOARES 1139957 Membro

Art. 2º As atividades dos servidores se encerrarão com a publicação da
homologação do resultado final do Processo Seletivo.

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1936&ano=2025&numero=2277&hash=78549188cd8af43c7fa9b8d0fbb04268&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/